
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Përfshirja qytetare në vendimmarrje lokale 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
Youth Association for Human Rights (YAHR) 

Kontaktet (adresa, emaili, 
telefoni, website): 
 

 

Rr. “Tahir Sinani”, 14000, Lipjan 

info.yahr@gmail.com    

+383 44 786 414  

https://www.facebook.com/YAHR.Kosovo  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/05.2023 

Data e përfundimit: 31.10.2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

9,400.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga 
programi EJA Kosovë (EUR): 

 
9,400.00 EUR 

Grupet e synuara:  

Anëtaret e Këshillave të fshatrave  

Gratë 

Rinia 

Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 

 

Komuna e Lipjanit 

Përmbledhje e grantit: 

 

Qëllimi i përgjithshëm i këtij projekti është rritja e pjesëmarrjes së 

qytetarëve në proceset vendimmarrëse në nivelin lokal kështu duke 

kontribuar në ngritjen e mirëqenies së qytetarëve. Kjo do të arrihet duke 

punuar në ngritjen e kapaciteteve të Këshillave të fshatrave në Komunën 

e Lipjanit në njohjen e mekanizmave ligjor, identifikimin në adresimin e 

kërkesave të qytetarëve dhe në krijimin e bashkëpunimit në mes 

Këshillave të fshatrave  me institucioneve lokale.  
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